UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2024-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - 2024.2

RELAÇÃO  INGRESSANTE/ORIENTAÇÃO

Classificação
(Inscrição)

Área Discente Ingressante Professor(a) Orientador(a)

1º (30043) Ecologia Rubens Correia da Silva Alysson Wagner Fernandes Duarte

2º (30150) Manejo de Água e Solo Julio Cesar Silva Cavalcante Cícero Gomes dos Santos

3º (30151) Manejo de Água e Solo Ilaine Benicio dos Santos Cícero Gomes dos Santos

4º (30152) Ecologia Dayane Kelly da Silva Cícero Carlos de Souza Almeida

5º (30156) Química Ambiental Pedro Almeida do N. Junior Vinicius Del Colle

6º (30159) Química Ambiental Andressa Vital dos Santos Vinicius Del Colle

7º (30073) Ecologia Filipe Augusto Leal Dantas José Vieira Silva

8º (30163) Manejo de Água e Solo Josilene Pereira Silva Márcio Aurélio Lins dos Santos

9º (30064) Manejo de Água e Solo Jose Vitor da Silva Nunes Márcio Aurélio Lins dos Santos

10º (30141) Ecologia ¹SC: Mayra Gabryelle A. Batista Cícero Carlos de Souza Almeida

11º (30068) Manejo de Água e Solo ¹SC: Joao Ednaldo Dias Carvalho Márcio Aurélio Lins dos Santos

12º (30164) Ecologia ²CCR: Flavia da Silva Lima Alysson Wagner Fernandes Duarte

13º (30160) Química Ambiental ²CCR: Luiz Alberto Santos Ferreira Vinicius Del Colle

¹SC: Segunda Chamada;  ²CCR: Classificação para Cadastro de Reserva.

OBS.1: Aos alunos ingressantes, sejam todos bem vindos ao Programa de Pós-Graduação em Agricultura e
Ambiente da Universidade Federal de Alagoas (PPGAA/UFAL). Por favor, acessar o link abaixo para entrar
no Grupo da Coordenação do PPGAA. Neste grupo vocês podem tirar suas respectivas dúvidas referentes à
matrícula, orientadores, bolsas, entre outras, direto com a Coordenação. Link do Grupo da Coordenação
Responde: https://chat.whatsapp.com/CBGZ9MA3kYNAY19hAsyZL7

OBS.2: Os quatro primeiros colocados deverão urgentemente entrar no grupo da Coordenação Responde por meio

do link acima e se cadastrar no link da FAPEAL: https://efap.fapeal.br/entrar/ 0

OBS.3: Os candidatos classificados em Segunda Chamada deverão entrar no grupo da Coordenação Responde

por meio do link acima e solicitar informações referentes ao PPGAA.

Arapiraca (AL), 19 de agosto de 2024

Atenciosamente,

Coordenação do PPGAA/UFAL

https://chat.whatsapp.com/CBGZ9MA3kYNAY19hAsyZL7
https://efap.fapeal.br/entrar/